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Referat fra møde i udvalg for inddragelse og samskabelse den 6. juni 2019 

 

Alle var mødt, undtagen Marianne Carøe, som havde meldt afbud. 

  

Dorte West deltog ikke i behandlingen af punkterne 2 og 4. 

  

Mødet blev hævet kl. 14.30. 
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1. Tema: Samskabelse ved Knud Erik Hilding-Hamann, Teknologisk Institut 

 

Seniorspecialist Knud Erik Hilding-Hamann, Teknologisk Institut i Aarhus, holdt et oplæg 

om samskabelse.  

  

Knud Erik Hilding-Hamann indledte med at redegøre for begrebet samskabelse, og hvor-

dan man kan anvende samskabelse til at udvikle mere holdbare løsninger for borgerne 

ved at inddrage dem i designet af løsninger på konkrete udfordringer. Der blev her givet 

en række relevante eksempler på samskabelsesprojekter i den offentlige sektor. 

  

I forbindelse med oplægget blev Region Midtjyllands ni grundprincipper for borgerind-

dragelse gennemgået med udgangspunkt i, hvordan grundprincipperne kan bidrage til 

samskabelse mellem regionen og brugerne af regionens ydelser. 

  

Der var i forlængelse heraf en drøftelse af udfordringerne med at inddrage udsatte grup-

per i samskabelsesprojekter. 

  

På baggrund af oplægget havde udvalget en drøftelse af politikernes og de fagprofessio-

nelles  respektive roller i forbindelse med samskabelsesprojekter.  
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2. Godkendelse af referat 

 

Udvalget godkendte referatet. 

  

Dorte West var forhindret i at deltage i sagens behandling. 
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3. Erfaringer fra borgermøderne om sundheds- og hospitalsplanen 

 

Udvalget drøftede de fem borgermøder om sundheds- og hospitalsplanen samt de bor-

gerinddragende aktiviteter, der er gennemført i forbindelse med etablering af det nye 

sundhedshus i Lemvig. 

  

Det er udvalgets opfattelse, at møderne har givet et godt udbytte for de deltagende re-

gionsrådsmedlemmer og borgere. Der har således været en åben og respektfuld dialog 

mellem deltagerne, og der har været mange positive tilbagemeldinger fra de deltagende 

borgere. Regionsrådsmedlemmerne har oplevet at få ny viden på et meget konkret ni-

veau om, hvad der betyder noget for borgerne. 

  

Borgernes input fra borgermøderne vil indgå i det videre arbejde med sundheds- og hos-

pitalsplanen og med sundhedshuset i Lemvig. 



 

 

inddragelse og samskabelse 6. juni 2019 

 

2 

  

Borgermøderne har samtidig givet meget praktisk brugbar viden i forhold til, hvordan 

borgermøder kan afvikles. Udvalget tilkendegav i den forbindelse, at der med afsæt i 

nyhedens interesse  og metodeudvikling har været brugt forholdsvis mange personale-

ressoucer på de første møder i forhold til antallet af borgere, og udvalget drøftede, hvor-

dan man kan arbejde med flere forskellige tilgange og metoder til at inddrage borgerne i 

Region Midtjylland. 

  

Udvalget aftalte, at man vil arbejde videre med at opsamle og drøfte erfaringer fra bor-

germøder og andre borgerinddragende aktiviteter i Region Midtjylland for at formulere 

anbefalinger til regionsrådet om, hvordan man fremadrettet kan understøtte borgerind-

dragelse i regionen.  
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4. Gensidig orientering 

 

Udvalget godkendte en opdateret arbejdsplan for udvalgets resterende møder.  

  

Det blev i den forbindelse aftalt, at der på et af de kommende møder skal være en te-

madrøftelse om inddragelse af regionens medarbejdere med deltagelse af personalere-

præsentanter fra RMU og HMU'er. 

  

Dorte West var forhindret i at deltage i sagens behandling. 

  

  

 

 


